
REGISTRO DI SETTORE n.ro  594  del  08/10/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA TEATRO COMUNALE. Provvedimento
per la prenotazione di spesa  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l' atto n. 193 del 02/10/2015, reso I.E., con il quale la Giunta Municipale ha approvato il
progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria del Teatro comunale per un importo di €

35.616,55 finanziando le opere da eseguire con fondi comunali, così come stabilito nell' atto fondamentale
di previsione di spesa ( atto C.C. n. 40 del 14.09.2015 ), così suddiviso:

DESCRIZIONE IMPORTO
Importo complessivo dei lavori €28.536,07
Somme a disposizione dell' Amministrazione
Piccoli interventi in economia IVA esclusa €190,02
Art.93  comma  7bis  D.Lgs  163/06
(20%=€114,15+80%=€456,57) €570,72
IVA 22% € 6.319,74
TOTALE PROGETTO €35.616,55

CONSIDERATO il cronoprogramma di spesa dell' opera il quale prevede  che  le  somme stanziate  nel
Q.E. dell' opera siano tutte certe, liquide ed esigibili nell' anno 2015;

DATO  ATTO  che  i  codici  di  tracciabilità  dell' appalto  sono  CUP  J64H15000790004  –  CIG
Z3C165F9F5

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1906 R.G. del 07/10/2015 con la quale sono stati affidati i lavori
in oggetto alla ditta Primo Laurenzi con sede a Fermo in Via Campania 27 c.f. LRNPRM56R31D691D
e  p.i.  01142980448  per  l' importo  complessivo  di  €34.814,00  appositamente  impegnati  al  capitolo
2015/22131/1 impegno 2015/1493;
RINTENUTO  con  il  presente  atto  di  voler  procedere  alla  prenotazione  dell' impegno  delle  restanti
somme a disposizione approvate nel Q.E. del progetto per un ammontare complessivo di €802,55;
VISTO il Regolamento sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 594 del 08/10/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 1936 del 11/10/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1936 del 11/10/2015 - Pagina 1 di 4



VISTO l' art. 107, “ Funzioni e responsabilità della dirigenza “ del Testo Unico degli EE.LL., approvato
con D.lvo 18.08.2000 n. 267;
RICHIESTA  al Dirigente  del Settore  finanziario,  la  prescritta  attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai
sensi dell' art.151,  4°  comma del Testo  Unico  degli EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,
n.267;

DETERMINA
DI  PRENOTARE,  ai  sensi  del  principio  contabile  vigente,  la  somma  di  €  802,55  al  capitolo
2015/22131/1 del bilancio 2015 approvato con atto CC n. 40 del 14.09.2015, così suddivisa:

DESCRIZIONE IMPORTO
Piccoli interventi in economia IVA compresa €231,83
Art.93  comma  7bis  D.Lgs  163/06
(20%=€114,15+80%=€456,57) €570,72
totale impegno da prenotare €802,55

DI IMPUTARE le prenotazioni sopra elencate  nell' annualità  2015  sulla  base  del cronoprogramma di
spesa dell' opera.
* Di impegnare la somma complessiva di € 231,83 (iva inclusa)
* di imputare la spesa all'intervento 2050201  capitolo 2015/22131/1  denominato "MANUTENZIONE

STRAORDINARIA  TEATRO  COMUNALE  -  FINANZIAMENTO  AVANZO  FONDI
INVESTIMENTI ALIENAZIONI" del bilancio 2015,

* codice CIG Z3C165F9F5  codice CUP J64H15000790004 .
* Di impegnare la somma complessiva di € 570,72 (iva inclusa) 
* di imputare la spesa all'intervento 2050201  capitolo 2015/22131/1  denominato "MANUTENZIONE

STRAORDINARIA  TEATRO  COMUNALE  -  FINANZIAMENTO  AVANZO  FONDI
INVESTIMENTI ALIENAZIONI" del bilancio 2015,

* codice CIG Z3C165F9F5  codice CUP J64H15000790004 .

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 08/10/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 594 del 08/10/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1936 del 11/10/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2308 08/10/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15152015 2 22131 1 1 231,83€2015/

15162015 2 22131 1 1 570,72€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

11/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1936 11/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1936 del 11/10/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA TEATRO COMUNALE. Provvedimento per la
prenotazione di spesa

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 13/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1936 del 11/10/20

13/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1936 del 11/10/2015 - Pagina 4 di 4




